



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 42/08

Pan

Marcin Bugajski

Radny Rady Miejskiej

w Łodzi

Genowefa Poniak Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 24 września 2008 r. podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że pismem z dnia 24 września br. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi wystąpił do dyrektorów łódzkich szkół i placówek oświatowych z prośbą o podanie następujących informacji: w jaki sposób uzgodniono z rodzicami wybór oferty ubezpieczenia oraz jak poinformowano rodziców o szczegółach umowy ubezpieczenia; na jakie cele została lub zostanie przeznaczona prowizja uzyskana w zamian za zawarcie umowy ubezpieczenia oraz w jakim zakresie objęto ubezpieczeniem uczniów z rodzin najbiedniejszych, których nie stać na opłacenie składki, a także jakie dodatkowe pożytki, oprócz prowizji, zostały uzyskane przez szkołę lub nauczycieli w wyniku zawarcia umowy ubezpieczenia.

Jednocześnie pragnę poinformować, że z dotychczas zebranych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi danych wynika, iż umowy ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków były zawierane po przeprowadzeniu konsultacji z radami rodziców, a warunki ubezpieczenia były przedstawiane w trakcie zebrań z rodzicami. Dzieci i młodzież pochodzące z najbiedniejszych rodzin (w większości przypadków w liczbie 10 % ogólnej liczby uczniów danej placówki) jest objęta ubezpieczeniem bez opłacenia składki.

Intencją przesłania dyrektorom szkół ww. pisma, było zarówno zebranie danych statystycznych, jak również przekazanie sygnału, że dyrektor placówki oświatowej powinien ze szczególną starannością i rozwagą podejmować decyzje dotyczące wyboru ubezpieczyciela. Po zebraniu i analizie informacji ze wszystkich szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łódź, odpowiednie zestawienie zostanie przekazane Panu Radnemu.

Negocjowanie i zawieranie umów ubezpieczeniowych przez Miasto jest inicjatywą godną poparcia i skutkować może zwiększeniem zakresu ubezpieczenia oraz obniżeniem składki wnoszonej przez rodziców. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi zwróci się z prośbą o wydanie opinii prawnej, czy takie rozwiązanie będzie możliwe.

Z wyrazami szacunku,

WICEPREZYDENT MIASTA

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr UMŁ

URZĄD MIASTA ŁODZI, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, telefon +48 (42) 638 41 11, fax +48 (42) 638 44 17

www.lodz.pl, e-mail: jaroslawwojcieszek@uml.lodz.pl